ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ THANH XÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-LĐTBXH Thanh Xá, ngày tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký đào tạo chuyển đổi nghề,

nhu cầu đào tạo nghề trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 596/UBND-LĐTBXH ngày 07/8/2023 của Phòng Lao
động - Thương binh và Xã hội về việc tổng hợp danh sách nghệ nhân, người làm
nghề tại các làng nghề, người lao động địa phương đã làm việc ở nước người về,
bộ đội xuất ngũ có nhu cầu đào tạo chuyển đổi nghề, nhu cầu đào tạo nghề của các
doanh nghệp trên địa bàn huyện.

Để có cơ sở tổng hợp số liệu báo cáo phục vụ triển khai nhiệm vụ tại Đề án và
các Kế hoạch của tỉnh và Ủy ban nhân dân  huyện về việc đào tạo chuyển đổi nghề,
nhu cầu đào tạo nghề của các cá nhân và doanh nghệp. Ủy ban nhân dân xã Thông
báo một số nội dung sau:

+ Đối với những cá nhân, doanh nghiệp có nhu cầu chuyển đổi nghề, đào tạo
nghề thuộc các nhóm đối tượng sau:

1. Người lao động của địa phương đã đi làm việc ở nước ngoài trở về.
2. Đào tạo, đào tạo lại chuyển đổi nghề nghiệp, của bộ đội xuất ngũ từ năm 2022

đến nay.
3. Các doanh nghiệp trên địa bàn xã có nhu cầu đào tạo nghề cho công nhân.

Các cá nhân, doanh nghiệp thuộc đối tượng trên có nhu cầu đào tạo, đào tạo
lại chuyển đổi nghề đăng ký với công chức Văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực Lao
động - Thương binh và Xã hội xã vào giờ hành chính các ngày làm việc. Thời gian
từ ngày 09/8/2023 đến ngày 20/8/2023.

Hồ sơ các cá nhân, doanh nghiệp thuộc đối tượng trên có nhu cầu đào tạo, đào
tạo lại chuyển đổi nghề gồm: Căn cước công dân; giấy chứng nhận đào tạo nghề, đối
với bộ đội xuất ngũ từ năm 2022 đến nay kèm theo thẻ đào tạo nghề.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Thanh Xá Thông báo cho các cá nhân, doanh nghiệp
thuộc đối tượng trên được biết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đài truyền thanh;
-Lưu: LĐ TBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Văn Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T09:55:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Văn Cường<caovancuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XÁ<thanhxa.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:04:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XÁ<thanhxa.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:04:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XÁ<thanhxa.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!